РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
***************************************************************************

с. Худоеланское

 Московская 77 А

от 12.03.2015г. №  46
Об утверждении Порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда Худоеланского сельского                                                                                    поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Худоеланского сельского поселения №78 от 25 февраля 2014 года  «О создании муниципального дорожного фонда  в Худоеланском муниципальном образовании», администрация Худоеланского  муниципального образования – администрация сельского поселения

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Худоеланского поселения (Приложение).

     2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского

муниципального образования                                                       И.Д. Ботвенко
Приложение к Постановлению

администрации Худоеланского
муниципального образования

Порядок формирования и использования муниципального
дорожного фонда Худоеланского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Худоеланского сельского поселения (далее – Дорожный фонд), созданного в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в составе бюджета  Худоеланского сельского  поселения для целей финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта.

2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы депутатов Худоеланского сельского поселения о бюджете Худоеланского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

Запланированный объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть изменен на сумму межбюджетных трансфертов и других поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, а также по итогам размещения муниципального заказа и в ходе исполнения муниципальных программ.

3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются для выполнения мероприятий в рамках муниципальных  программ поселения на соответствующие годы, направленных на обеспечение дорожной деятельности.

4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на финансирование следующих расходов:

4.1. Расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования Худоеланского сельского поселения, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения.

4.2. Расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования  Худоеланского сельского поселения.

4.3. Расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования  Худоеланского сельского поселения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз).

4.4. Иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности.

5. Контроль за расходованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

6. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда предоставляются на Думе депутатов Худоеланского сельского поселения в составе проекта решения об исполнении бюджета  Худоеланского сельского поселения за отчетный финансовый год.